
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1799 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

Lei n° 2.948, de 30 de novembro de 2023.

(Altera o quadro III – Das Funções
Especiais do artigo 1º da Lei  nº
1812, bem como a redação do §
1º do artigo 3º da Lei nº 1812, de
24  de  junho  de  2014  e  adota
outras providências)

Autoria: Mesa Diretora (Projeto de Lei nº 286/2023)
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da

Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica alterado o quadro III – Das Funções
Especiais, do artigo 1º da Lei nº 1812, de 24 de junho de
2014, que passa a vigorar com a seguinte redação:

QUADRO III - DAS FUNÇÕES ESPECIAIS

Funções Especiais N° Máx.
Membro

Ref. Requisito Mínimo

Controlador Interno, a ser ocupado
EXCLUSIVAMENTE por Servidor Efetivo do
Legislativo (*)

01 FE4 Ensino Superior

Membro de Comissão de Sindicância ou de
Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho
(*)

03 FE1 Ensino Superior, Servidores
Efetivos

Membro em Exercício de Atividade Especial (*) ** FE3 Ensino Superior, Servidores
Efetivos

Membro de Comissões Diversas que venham a ser
excepcionalmente constituídas (*)

03 FE1 Ensino Superior, Servidores
Efetivos

Membro de Comissão Permanente de
Licitação/Contratação (*)

04 FE3 Ensino Superior, Servidores
Efetivos e Curso de Capacitação

* Os cargos indicados com (*) deverão ser ocupados
exclusivamente  por  servidores  de  carreira  do  Poder
Legislativo

Artigo 2º - Fica alterado o § 1º do artigo 3º da Lei nº
1812, de 24 de junho de 2014, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

Artigo 3º - (...)
§ 1º – Nos termos do disposto no artigo 115, V da

Constituição  do  Estado  de  São  Paulo,  fica
estabelecido o percentual de 15% (quinze por cento)
dos  cargos  em  comissão  a  serem  preenchidos
exclusivamente por servidores de carreira do Poder
Legislativo,  ficando  vedada  a  nomeação  de  servidor
cedido por outros órgãos.

Artigo 3º  - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, protraindo seus efeitos a 1º de dezembro de
2023.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de novembro

de 2023.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

...........................................................................................................

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.597, de 05 de dezembro de 2023.

(Dispõe sobre a reorganização do
C o n s e l h o  M u n i c i p a l  d e
Acompanhamento  e  Controle
Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento  da  Educação
Básica  e  de  Valorização  dos
Profissionais  da  Educação  -
F U N D E B ,  e  d á  o u t r a s
providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, nos termos dispostos no artigo 119,
§3º, da Lei Orgânica de Município.

DECRETA:
Artigo  1°.  Fica  organizado  na  forma  abaixo,  o

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica  e  de  Valorização  dos  Profissionais  da  Educação  -
FUNDEB, nos termos da Lei Municipal n° 929, de 25 de abril
de 2007, alterado pela lei 1.168 de 09 de abril de 2009:

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL
TITULAR: Ricardo Henrique Alexandre Cerrato
SUPLENTE: José Roque de Souza
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO
TITULAR: Cláudia Regina Mantovani de Oliveira
SUPLENTE: Gustavo Henrique Claro Dias
REPRESENTANTES  DOS  PROFESSORES  DAS

ESCOLAS  PÚBLICAS  MUNICIPAIS
TITULAR: Roseli de Cássia Tavares
SUPLENTE: Gilmara Abreu Viana
REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS

PÚBLICAS MUNICIPAIS
TITULAR: Irani Montanha Guardiola
SUPLENTE: Selma Santos
REPRESENTANTES  DOS  SERVIDORES  TÉCNICO

ADMINISTRATIVOS  DAS  ESCOLAS  PÚBLICAS
MUNICIPAIS

TITULAR: Kelly Cristina Ramos Andrade
SUPLENTE: Leandro Peres Nishihara
REPRESENTANTES  DOS  PAIS  DE  ALUNOS  DAS

ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS
TITULAR: Ivani Lima da Silva Rodrigues
SUPLENTE: Marcia Letícia Ferrari Gonçalves
TITULAR: Diógenes Nicolosi de Oliveira
SUPLENTE: Bruna Cristina Colla
REPRESENTANTES  DOS  ESTUDANTES  DA

EDUCAÇÃO  BÁSICA  PÚBLICAS
TITULAR: Eva Maria Corrêa de Oliveira da Silva
SUPLENTE: Lindaura Machado de Souza
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1799 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

EDUCAÇÃO
TITULAR: Liliane Oliveira Guassu
SUPLENTE: Amélia Maria Scucuglia
REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
TITULAR: Gislene C P Hersoguenrath
SUPLENTE: Silvia de Oliveira
REPRESENTANTES  DAS  ORGANIZAÇÕES  DA

SOCIEDADE  CIVIL
TITULAR: Fabrício Alves
SUPLENTE: Silvely Aguiar Mirandola
TITULAR: Janaina Aurea da Silva Machado
SUPLENTE: Vera Alice Veppo Ribeiro
Artigo  2º.  O  período  de  vigência  do  mandato  do

Conselho será até 24 de Novembro de 2027.
Artigo 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos para 24/11/2023.
Estância Turística de Avaré (SP), 05 de dezembro de 2023.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1799 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7598 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0002 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

49 200,0004.122.7001.2614.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

54 120,0006.181.8003.2270.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 16 JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR

142 120,0005.153.8003.2269.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0004 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

169 50,0004.131.7004.2251.0000 COMUNICACAO E PUBLICIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0006 03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

283 599.661,3312.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

0106 06 DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$614.452,33 distribuídos as seguintes dotações:

614.452,33Suplementação ( + )

Outros AtosOutros Atos

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1799 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7598 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0106 06 DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO

402 201,0012.306.2006.2074.0000 MERENDA ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1607 01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

535 1.400,0010.331.8009.2538.0000 PROGRAMA DE SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

0109 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1130 40,0023.695.6004.2295.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1142 220,0023.695.6004.2411.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0009 04 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

1158 7.800,0023.695.6004.2533.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1160 3.400,0023.695.6004.2533.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0010 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1165 1.050,0027.122.3008.2112.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0014 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1799 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7598 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0014 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1491 70,0020.606.6001.2195.0000 AGROPECUARIA E AGRONEGOCIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0436 02 DEPARTAMENTO DE SERVICOS FUNERARIOS

2122 120,0015.452.5008.2182.0000 SERVICOS FUNERARIOS E CEMITERIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 DIVISAO DE SUPRIMENTOS02 00

63 -3.591,0004.122.7001.2588.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

09 GABINETE DA PRESIDENTE E DEPENDENCIAS02 01

111 -8.714,7008.244.4002.2130.0000 ASSISTENCIA A POPULACAO CARENTE
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS06 00

295 -8.167,9212.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS07 01

481 -15.005,8610.122.1009.2039.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA07 17

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1799 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7598 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

01 COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA07 17

875 -20.706,2910.303.1006.2282.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

3213 -14.103,2210.122.1009.2039.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS08 00

893 -11.814,0908.122.4015.2152.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

902 -18.924,0508.122.4015.2153.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

907 -14.940,7208.122.4015.2452.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL08 01

952 -12.952,4708.241.4016.2510.0000 PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1032 -16.676,4008.244.4010.2509.0000 PROTECAO SOCIAL BASICA
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1064 -17.868,8508.244.4016.2511.0000 PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 DEPTO.DE GESTÃO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTOS13 00

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1799 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7598 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

02 DEPTO.DE GESTÃO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTOS13 00

1456 -23.174,7011.333.6007.2528.0000 GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DIVISAO DE SERVICOS DE ABASTECIMENTO14 00

1513 -100.000,0020.605.6001.2502.0000 AGROPECUARIA E AGRONEGOCIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1532 -6.012,9620.606.6001.2465.0000 AGROPECUARIA E AGRONEGOCIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GAB.DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS20 00

1726 -11.568,5608.242.4012.2393.0000 PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA PORT.DEFICIENCIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 COORD.ESTUDOS E PROJ.INCLUSÃO /AUTONOMIA PORT.DEFICIENCIA20 00

1776 -8.183,4008.242.4013.2477.0000 AVARE CIDADE ACESSÍVEL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS21 01

1824 -17.443,7804.126.7002.2540.0000 GOVERNO ELETRONICO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1826 -42.729,8604.126.7002.2540.0000 GOVERNO ELETRONICO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS24 00

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1799 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7598 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

02 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS24 00

1884 -110.487,5904.122.9001.0001.0000 CONTRIBUICOES A UNIAO
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA36 05

2193 -11.200,0015.452.5002.2171.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS37 01

2240 -13.387,8015.122.7001.2625.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA37 01

2037 -59.105,0120.606.6001.1083.0000 AGROPECUARIA E AGRONEGOCIOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS39 00

3335 -15.649,4908.244.4007.2638.0000 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3337 -16.548,3208.244.4007.2638.0000 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3340 -15.495,2908.244.4007.2639.0000 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1799 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7598 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. -614.452,33

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1799 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023
ANÁLISE DE RECURSO

A  Comissão  Organizadora  do  Concurso  Público  nº
02/2023 – FREA, no uso de suas atribuições legais, divulga
as  decisões  dos  recursos  interpostos  contra  a  Lista  de
Inscrição  para  Pessoas  com  Deficiência  publicada  em
28/10/2023  para  os  diversos  cargos,  conforme  segue:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

235 Tamires Buttini Silva Escriturário(a) Deferido

Informa,  também,  que  será  publicada  uma  nova
Listagem  de  Inscrições  Deferidas  para  Pessoas  com
Deficiência, a qual será afixada no mural da instituição, no
site www.frea.edu.br e no Semanário Municipal da Estância
Turística de Avaré do dia 06/12/2023

Avaré, 6 de dezembro de 2023.
Comissão Organizadora do Concurso Público nº

02/2023
...........................................................................................................

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

http://www.frea.edu.br
https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2023-12-06T19:47:39+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




